2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2025 года                                                                                  № 590
п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2025-2027 годы)"
В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2025 года № 131-8 "О внесении изменений в Решение Дубровского районного Совета  народных депутатов № 41-8 от 18.12.2024 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2025  год и на  плановый период 2026 и 2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в паспорт муниципальной программы «Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2025-2027 годы)», утвержденной постановлением администрации Дубровского района от 23.12.2024 № 489 следующие изменения:
 1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы бюджетных ассигнований 424 488 569,19 руб.,

          в том числе:

2025 год 424 488 569,19 руб.

2026 год 00,00 руб.

2027 год 00,00 руб.
Кроме того, внебюджетные средства:

4 431537,71 руб.,

в том числе

2025 год 4 431 537,71 руб.

2026 год 00,00 руб.

2027 год 00,00 руб.».
1.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить новым пунктом:
«24) Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет.

2025 г - 100%; 2026 г - 100%; 2027 г - 100%.»

1.3. Раздел «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы (таблица 4)» дополнить новым пунктом:
«24. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет, %. Определяется как отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольное образование, к сумме численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольное образование, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, находящихся в очереди на получение, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

Источником информации является информационная система образовательных услуг "Виртуальная школа".»
1.4 Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования программы являются средства бюджета Дубровского муниципального района Брянской области и внебюджетные средства. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 428 920 106,90 руб.,

в том числе:
Средства муниципального бюджета – 91 273 573,43 руб. в том числе:

2025 год – 91 273 573,43 руб.;

2026 год – 00,00 руб.;

2027 год – 00,00 руб.
Средства регионального бюджета – 246 773 217,67 руб. в том числе:

2025 год – 246 773 217,67 руб.;
2026 год –00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.

Средства федерального бюджета – 86 441 778,09 руб. в том числе:

2025 год – 86 441 778,09 руб.;
2026 год 00,00 руб.;
2027 год 00,00 руб.

Внебюджетные средства – 4 431537,71 руб. в том числе:

2025 год 4 431 537,71 руб.;
2026 год 00,00 руб.;
2027 год 00,00 руб.».
1.5. Таблицу 4 Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2025-2027 годы) изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
1.6. Таблицу 5 Приложение 2 к муниципальной программе "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2025-2027 годы) изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Дубровского района                                                                          И.А. Шевелев
Заместитель главы администрации
Дубровского района по социальным вопросам

_______________ Г.В. Кубекина
___.__.2025 г.
Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________ Е.В. Макарова

___.__.2025 г.

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района

_________________ А.В. Косолапова
___.__.2025 г.